
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

977 / 2019 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI NEL 

SETTORE SERVIZI SOCIALI PER L'ANNO 2019 - DOMANDE ACCOLTE 

 
IL   D I R I G E N T E 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 26/03/2019 di approvazione 
dell’Avviso pubblico per la concessione di contributi nel settore del sociale per l’anno 2019, con la 
finalità di sostenere le iniziative realizzate da persone ed enti pubblici e privati, senza scopo di lucro, 
che operano e realizzano attività e manifestazioni nell’ambito degli obiettivi promossi 
dall’Assessorato ai servizi alla Persona, non contrastanti con le finalità istituzionali del Comune di 
Bassano del Grappa e con gli obiettivi specifici definiti negli atti di programmazione, nel rispetto del 
principio di sussidiarietà previsto dall’ordinamento; 

Richiamata la deliberazione n. 152 del 14/05/2019 con la quale la Giunta Comunale ha 
approvato la ripartizione  dei contributi alle seguenti Associazioni: 

1. Soroptimist Club di Bassano del Grappa contributo di € 2.700,00 per la realizzazione della 
marcia “Unisciti al cuore delle donne” edizione 2019; 

2. Bassano Città del dono (capogruppo Associazione Fidas) contributo di € 2.200,00 per  uno 
spettacolo teatrale per diffondere la cultura del dono, rivolto a studenti delle superiori; 

3.  Centro Femminile Italiano  contributo di € 200,00 per l’iniziativa: “20 novembre = Giornata 
mondiale per i diritti dei bambini”; 

4. Coordinamento Associazioni Tracce contributo di € 1.500,00 per la realizzazione della 
Manifestazione “Tracce  giornata del volontariato 2019; 

5. Gruppo 8 Marzo contributo di € 136,00 per l’incontro: “La quarta ondata femminista in 
Italia. Non una di meno e lo sciopero globale delle donne” 

Ritenuto di dare attuazione alla deliberazione di Giunta Comunale n. 152 del 14/05/2019 e di 
assumere, a favore dei beneficiari individuati, gli impegni di spesa che trovano copertura al capitolo 
222000, “Contributi  al volontariato e altri” – codifica di bilancio 12.08.1.0104, prenotazione di 
impegno n. 1905_2019 di € 6.750,00 effettuata con deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 
26/03/2019; 

Dato atto che i contributi di cui alla presente determinazione per il principio di trasparenza 
sono soggetti alla pubblicità in rete; 

Dato atto che le relative obbligazioni scadranno nel 2019; 

Ritenuto di provvedere, con successivi atti, al trasferimento delle somme con le modalità 
stabilite per i contributi concessi ai sensi dell’art. 22 punto 10 del Regolamento e richiamate 
nell’Avviso, in particolare su presentazione da parte dei soggetti beneficiari di rendiconti delle 
iniziative e/o dei progetti realizzati, indicanti anche eventuali entrate, corredati da pezze giustificative 
delle spese sostenute, a condizione che il contributo concorra al ripiano del deficit; 

Visto l’art. 151, comma 4  (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 
dirigenza) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL;  

 



Richiamato il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 334 in data 17/12/2013, integrato e modificato con 
deliberazioni di Giunta Comunale  n. 174 del 7 luglio 2014,  n. 174 del 19 luglio 2016 e n. 233 del 
10/08/2017; 

Visto lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14 luglio 
2003, integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del  10 aprile 2014; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 20 dicembre 2018 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2019-2020-2021; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 26 febbraio 2019 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2019-2021; 

 D E T E R M I N A 

Per le motivazioni esplicitate in premessa 

1. di dare attuazione alla deliberazione di Giunta Comunale n. 152 del 14/05/2019 che ha 
individuato i beneficiari di contributo tra i soggetti partecipanti all’Avviso pubblico per la 
concessione di contributi nel settore del sociale per l’anno 2019; 

2. di assumere, a favore dei beneficiari individuati, gli impegni di spesa che trovano copertura 
al bilancio c.e. capitolo 222000, “Contributi  al volontariato e altri” – codifica di bilancio 
12.08.1.0104, alla prenotazione di impegno n. 1905_2019 di € 6.750,00 effettuata con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 26/03/2019,  come segue: 

- € 2.700,00 a favore di Soroptimist Club di Bassano del Grappa, per la realizzazione 
della marcia “Unisciti al cuore delle donne” edizione 2019; 

- € 2.200,00 a favore di Bassano Città del dono (capogruppo Associazione Fidas), per  
uno spettacolo teatrale per diffondere la cultura del dono, rivolto a studenti delle 
superiori; 

- € 200,00  a favore del Centro Femminile Italiano  per l’iniziativa: “20 novembre = 
Giornata mondiale per i diritti dei bambini”; 

- € 1.500,00 a favore del Coordinamento Associazioni Tracce per la realizzazione della 
Manifestazione “Tracce  giornata del volontariato 2019; 

- € 136,00 a favore del Gruppo 8 Marzo per l’incontro: “La quarta ondata femminista 
in Italia. Non una di meno e lo sciopero globale delle donne; 

3. di dare atto che i contributi di cui alla presente determinazione, per il principio di 
trasparenza, sono soggetti alla pubblicità in rete; 

4. di dare atto che le relative obbligazioni scadranno nel 2019; 

5. di provvedere, con successivi atti, al trasferimento delle somme con le modalità stabilite per 
i contributi concessi ai sensi dell’art. 22 punto 10 del Regolamento e richiamate nell’Avviso, 
in particolare su presentazione da parte dei soggetti beneficiari di rendiconti delle iniziative 
e/o dei progetti realizzati, indicanti anche eventuali entrate, corredati da pezze giustificative 
delle spese sostenute, a condizione che il contributo concorra al ripiano del deficit.  

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 



 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
  1905/0_2019memo 
U 1905/1_2019 
U 1905/2_2019 
U 1905/3_2019 
U 1905/4_2019 
U 1905/5_2019 

 
  
 
. 
 
. 
 


